



Rapport for miljøtilsyn hos Nordelektro A/S, Østerport 3 og Skibsbyggerivej 10, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12.12.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96303888	CVR nr.	70883317
E-mail	info@nordelektro.dk	P. nr.	1002330336

Virksomhedstype	A54, Elektrotekniske virksomheder.
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-12-2023	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at virksomheden prøver at finde ud af, hvilket filter og hvilken rensningsgrad der er tale om ved svejseafkastet. Oplysningerne indsendes senest den 15. februar 2024.
12-12-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden frasorterer ikke plast fra restaffald. Det blev aftalt, at virksomheden opstartet plastsortering.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden beskæftiger sig med el & automation, elektromekanik, kraner, maskinservice og elevatorer & døre. Virksomhedens aktiviteter foregår også på Skibsbyggerivej 10. Aktiviteten på værkstedet er begrænset, da de fleste ansatte arbejder som montører ude i marken.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	50	07-15		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Rensning
1	Svejsning	Svejserøg	Ukendt filter
2	Lodning		
3	Malekabine	Organiske opl.midler	Andreafilter
4	Anden overfladebelægning		
5	Ovne		

Kilde Id	Afkasthøjde over	
	Terræn (m)	Tag (m)
1		1
2		1
3		1
4		1
5		1

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	1: Svejseafkast på Skibsbyggerivej. Monteret med filter og en højde på ca ½ m over murkant på bygning, svarende til ca. 1 m over tagflade. Driftstiden er yderst begrænset. Der er tale om, at der svejses "en klat" i ny og næ. Der svejses primært i sort jern. Afkast 2,3,4 og 5 er placeret på Østerport:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>2: Loddeafkast. Bruges i meget begrænset omfang. 3: Malervæg (tørvæg med andrea-filter). 4: Dyppelakkering (vandbaseret). 5: Ovn</p> <p>Alle afkast er ført ca. 1 m over tag.</p>
Luft, filtre	<p>Det kunne ved tilsynet ikke oplyses, hvilket filter der er monteret på svejseafkastet. Det blev aftalt, at virksomheden prøver at finde ud af, hvilket filter og hvilken rensningsgrad der er tale om. Oplysningerne indsendes senest den 15. februar 2024. Ved tilsynet blev det drøftet, hvorvidt det er nødvendigt med et filter på svejseafkastet. Til orientering, kan der i Svejserøgsvejledningen læses mere herom: https://edit.mst.dk/media/xt4mook1/svejser_gsvejledningen_1997.pdf.</p> <p>Der er indgået aftale om årlig service af filter/ventilationsanlæg med eksternt firma. Der er efter tilsynet fremsendt servicedokument fra eftersyn foretaget den 14. april 2023.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Kompressor og ventilatorer (Østerport) står indendørs på 1. sal.
Støjkilder, udendørs	Almindelig til- og frakørsel.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der afledes ikke processpildevand til kloak. Virksomheden har siden sidste tilsyn fået nyt rensekar og har nu et bio-rensekar (et kar med biologisk rensning), hvor motorer og andre dele bliver vasket.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i et område, der er fælleskloakeret.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er opstillet en tank (ala palletanke) til opsamling af affedningsvand samt en ekstra som står tom, så der altid er mulighed for opsamling. Tanken tømmes med slamsuger efter behov.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Ud over metal af forskellig slags, har virksomheden en stor del dunke, bøtter, tromler og spraydåser med forskelligt indhold.</p> <p>Fx: Gearolie Sprinklervæske Vandbaseret maling Opløsningsmiddelbaseret maling</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Fedtstoffer/glidemiddel/køle-smøre-middel "Supersæbe" (anvendes i "vaskemaskine") Diverse produkter på spraydåser Virksomheden har gennem de seneste år haft opmærksomhed på at udskifte produkter mærket som miljøfarligt (orange faremærke med død fisk og dødt træ).
Råvarer, opbevaring	Virksomheden har siden sidste tilsyn (i 2021) fået etableret spildbakker, som råvarer nu er opbevaret på. Mange af råvarerne opbevares i garage/skur.

Affald

Affaldsart	Beholder	
	Type	Volumen (l)
Absorptionsmidler	Beholder - lukket	
Aluminium	Container - åben	
Blyakkumulatorer	Plastkasse, syrefast	
Elektronikaffald	Ikke relevant	
Farve/lak/maling med org. opløsningsmidler	Container - lukket	
Glas	Beholder - lukket	
Jern	Container - åben	
Kviksølvholdige lyskilder	Beholder	
Olieaffald *	Palletank	
Papir og pap	Beholder	
Restaffald	Container - lukket	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har siden sidste tilsyn fået afmærket alle indendørs affaldsspande. Dermed er alle virksomhedens affaldsbeholdere tydeligt afmærket. Ved tilsynet talte vi om de 10 fraktioner, som virksomheden skal sortere, og der blev udleveret ark fra Aalborg Kommune herom. Virksomheden sorterer endnu ikke plast, og det blev aftalt at dette ville påbegyndes. Se evt. følgende link omkring affaldssortering: https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/erhvervsaffald-og-genbrug/sorter-virksomhedens-affald . Ved tilsynet udleverede virksomheden kvitteringer fra afhentning af farligt affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 1.4T1. Der er ikke vedtaget en lokalplan for området.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste, at de har sensorbelysning i alle bygninger. Desuden er både lys og varme koblet på alarmen, så når alarmen aktiveres, slukkes alt lys og temperaturen sænkes. Derudover er de ved at skifte til elbiler. Dette sker løbende, som deres leasingaftaler ophører.